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 1. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 

3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 39 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина 
Струмица („Службен гласник на Општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на Општина Струмица, 
донесе: 

Р е ш е н и е  
за објавување на прописите и другите 

акти донесени на 19-та седница на 
Советот на општина Струмица  

 
 I.Се објавуваат  прописите и другите 
акти донесени на 19-та седница на 
Советот на општина Струмица,  одржана 
на 25.01.2023 година и тоa: 

1. Предлог – План за запишување на 
ученици во прва година во 
средните општински училишта во 
Општина Струмица во учебната 
2023/2024 година, бр.08-575/1 од 
26.01.2023 година; 

2. Одлука за доделување парична 
помош на Катерина Јанева од 
Струмица, бр.08-576/1 од 
26.01.2023 година; 

3. Одлука за доделување парична 
помош на Александар 
Димитриевски од Струмица, бр.08-
577/1 од 26.01.2023 година;  

4. Одлука за давање на трајно 
користење на објекти во Општина 
Струмица на ЈОУДГ „Детска 
радост“ Струмица, бр.08-578/1 од 
26.01.2023 година; 

5. Одлука за давање на трајно 
користење на објект во Општина 
Струмица на ЈОУДГ „Виножито“ 
Струмица, бр.08-579/1 од 
26.01.2023 година; 

6. Одлука за давање на трајно 
користење на објект – Училишна 
спортска сала во ООУ „Маршал 
Тито“ Муртино, бр.08-580/1 од 
26.01.2023 година; 

7. Одлука за давање на времено 
користење на објект на ЈЗУ 

„Здравствен Домна Скопје“ – 
Скопје, бр.08-581/1 од 26.01.2023 
година; 

8. Одлука за давање на времено 
користење на објект на 
„ЕДУПРАКТИКА“ – Струмица, 
бр.08-582/1 од 26.01.2023 година; 

9. Одлука за утврдување потреба од 
кофинансирање  на проект за 
Изградба на улица „Драгољуб 
Боцинов“ (улица бр.1 УБ-36, 
Стационажа од 0+00 до 0+265 
метри) - Општина Струмица, 
бр.08-583/1 од 26.01.2023 година; 

10. Одлука за утврдување Нацрт план 
за Измена и дополна на Детален 
урбанистички план за дел од Блок 
33, У.Е.4 согласно ГУП за град 
Струмица, Општина Струмица, со 
плански период 2022-2027, бр.08-
584/1 од 26.01.2023 година; 

11. Одлука за утврдување Нацрт план 
за Измена и дополнување на ДУП  
за дел од Блок 14 УЕ 2, Општина 
Струмица, (со плански период 
2021-2026), бр.08-585/1 од 
26.01.2023 година; 

12. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат на 
КП бр.2573 КО Банско-вонград, 
бр.08-586/1 од 26.01.2023 година; 

13. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат на 
КП бр.2552/1,КО Банско, бр.08-
587/1 од 26.01.2023 година; 

14. Одлука за утврдување на 
неисполнети услови за 
донесување на урбанистичко 
планска документација за 
усогласување на намената на 
градежно земјиште на КП бр.1435 
и дел од КП бр.1434, КО Струмица, 
бр.08-588/1 од 26.01.2023 година; 

15. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат на 
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КП бр.2824, КО Куклиш-вонград, 
бр.08-589/1 од 26.01.2023 година; 

16. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат на 
КП бр.1/1, КО Банско-вонград, 
бр.08-590/1 од 26.01.2023 година; 

17. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат 
на КП бр.6047, КО Вељуса, бр.08-
591/1 од 26.01.2023 година; 

18. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат 
на КП бр.2559/1 и КП бр.2560/1, 
КО Банско, бр.08-592/1 од 
26.01.2023 година; 

19. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат на 
КП бр.7930 во КО Струмица, бр.08-
593/1 од 26.01.2023 година; 

20. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко 
планска документација за 
проширување на плански опфат 
на КП бр.1275/2, КО Добрејци-вон 
г.р, бр.08-594/1 од 26.01.2023 
година; 

21. Одлука за утврдување на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за спојување на КП 
2342/23 и КП 2342/24 КО Муртино 
вгр. во една градежна парцела со 
намена Г-2 лесна преработувачка 
и помалку загадувачка индустрија, 
бр.08-595/1 од 26.01.2023 година; 

22. Одлука за утврдување на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација на КП бр.1181 и КП 
бр.1183, согласно ДУП за Град 
Струмица Блок бр.18, КО 
Струмица, Општина Струмица, 
бр.08-596/1 од 26.01.2023 година; 

23. Одлука за утврдување на 
Урбанистички проект со план за 

парцелација за промена на 
граници на ГП25-38 Блок 25 УЕ 9 
во Струмица, Општина Струмица, 
бр.08-597/1 од 26.01.2023 година; 

24. Програма за   дополнување  на 
Програмата за изработка на 
урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Струмица 
за 2023 година, бр.08-598/1 од 
26.01.2023 година; 

25. Заклучок за давање согласност за 
Приeм на помал број на деца во 
ЈОУДГ „Виножито“ Струмица, 
бр.08-599/1 од 26.01.2023 година; 

26. Заклучок за давање согласност на 
Измена и дополнување на 
Годишен план за вработување на 
ЈОУДГ „Виножито“ Струмица за 
2023 година, бр.08-600/1 од 
26.01.2023 година; 

27. Заклучок за давање согласност на 
Годишен извештај за работа на 
Локален совет за превенција на 
Општина Струмица за 2022 
година, бр.08-601/1 од 26.01.2023 
година; 

28. Заклучок за давање согласност на 
Одлука за утврдување на висината 
на вредноста на бодот за 
пресметување на платите на 
вработените во ЈП 
„Паркиралишта“ Струмица за 2023 
година, бр.08-602/1 од 26.01.2023 
година; 

29. Заклучок за давање согласност на 
Одлука за утврдување на висината 
на вредноста на бодот за 
пресметување на платите на 
вработените во ЈПЗБК „Стационар 
Лана“ Струмица за 2023 година, 
бр.08-603/1 од 26.01.2023 година; 

30. Образложение кон Одлука за 
недонесување  на  Измена и 
дополнување на Детален 
урбанистички план за Блок 8 (КП 
108/2) КО Струмица, Општина 
Струмица (Плански период 2018-
2023 година), бр.08-604/1 од 
26.01.2023 година. 
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II.Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.09- 605/2     Општина Струмица 
27.01.2023 год.         Градоначалник, 
С т р у м и ц а    Костадин Костадинов с.р 

…………………………………… 
 

  2. 
 

Врз основа на член 42 од Законот 
за средното образование „Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 
81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 
51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 
135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 
67/17 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
229/20) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе 
 

 
 

П р е д л о г  -  П л а н 
за запишување на ученици во прва 

година во средните општински 
училишта во општина Струмица 

во учебната 2023/2024 година 
 

Училишта: 
 

Средно општинско училиште 
„Јане Сандански“-Струмица 
 

Во прва година имаат можност да 
се запишат вкупно 356 ученици 
распоредени во 11 паралелки на 
македонски наставен јазик според 
наставни планови и програми за:  

 
Гимназиско образование 
 -  238 ученици распоредени во 7 
паралелки, на македонски наставен јазик и  
 
Стручно образование 
 - 118 ученици распоредени во 4 
паралелки, на македонски наставен јазик, 
на Економско-правна и трговска струка и 
тоа две паралелки за профилот економски 
техничар,една паралелка за  профилот 
економски техничар-дуална и една 
паралелка за профилот техничар за е-
трговија и дигитален маркетинг-дуална. 

 
                           

                      Вид на образование 
                 

Предлог за учебната 
2023/24 година 

Вкупно 
паралелки 

Вкупно 
ученици 

1 2 3 4 

а)  Гимназиско образование 7 238 
б)  Стручно образование ( во четиригодишно                
траење)  вкупно:                                          

4 118 

Струка Образовен профил   

Економско правна и 
трговска струка 

Економски техничар 2 68 

Економски техничар-дуална 
паралелка 

1 25 

Техничар за е-трговија и дигитален  
маркетинг- дуална паралелка 

1 25 

в) Стручно образование (во тригодишно образование) вкупно:   

Струка Образовен профил   

г)  Стручно образование (во реформирано тригодишно  траење) 
вкупно : 

  

Струка Образовен профил   

ВКУПНО а)+ б)   11 356 
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 2.  СОУУД „Димитар Влахов“-Струмица 
 

Во прва година ќе можат да се запишат 379 ученици распоредени во 13 паралелки на 
македонски наставен јазик според наставни планови и програми за:  

 
                           

                      Вид на образование 
                 

Предлог за учебната 
2023/24 год. 

Вкупно 
паралелки 

Вкупно 
ученици 

1 2 3 4 

а)  Гимназиско образование   

б)  Стручно образование (во четиригодишно траење)     
вкупно :                       

9 279 

Струка Образовен профил   

Земјоделско ветеринарна 
струка 

Агротехничар / Техничар за 
хортикултура 

1 25 

Техничар за агроменаџмент 1 25 

Ветеринарен техничар 1 34 

Техничар за фитомедицина 1 34 

Хемиско-технолошка струка Техничар за козметички и хемиски 
производи 

1 34 

Прехрамбен техничар / Хемиско-
лабораториски техничар 

1 25 

Здравствена струка Фармацевтски техничар 1 34 

Медицинска сестра 1 34 

Физиотерапевтски техничар 1 34 

в) Стручно образование  (во тригодишно 
 образование) вкупно                                     

 
4 

 
100 

Струка Образовен профил   

Земјоделско-ветеринарна  Поледелец 1 25 

Хемиско-технолошка Месар / Пекар 1 25 

Здравствена струка Болничар / Негувател 1 25 

Угостителско-туристичка Келнер – готвач        1 25 

г)  Стручно образование (во реформирано тригодишно 
траење) вкупно : 

  

Струка Образовен профил   

ВКУПНО   б) + в)   13 379 
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 3.Средно општинско училиште „Никола Карев“-Струмица 
 

Во прва година ќе можат да се запишат вкупно 490 ученици распоредени во 16 
паралелки на македонски наставен јазик според наставни планови и програми за:  
 

                           
                      Вид на образование 

                 

Предлог за 
учебната 2023/24 

год. 

Вкупно 
паралелк

и 

Вкупно 
ученици 

1 2 3 4 

а)  Гимназиско образование   

б)  Стручно образование ( во четиригодишно траење) вкупно: 10 304 
Струка Образовен профил   

Машинска струка Машински техничар за моторни возила 1 34 

Техничар за производно машинство/ Техничар 
за компјутерско управување (со зголемен број 
на часови по практична настава) 

1 25 

Шумарство и 
обработка на дрво 

Техничар за мебел и ентериер (со зголемен 
број на часови по практична настава) 

1 25 

Текстил, кожа и 
слични производи 

Техничар за моделирање на облека (зголемен 
број на часови по практична настава) 

1 25 

Техничар за дизајн на облека ( зголемен број 
на часови по практична настава ) 

1 25 

Електротехника  Електротехничар-енергетичар 1 34 

Електротехничар за компјутерска техника и 
автоматика 

1 34 

Сообраќај, транспорт, 
и складирање 

Техничар за патен сообраќај 1 34 

Техничар за транспорт  и шпедиција 1 34 

 Градежништво и 
геодезија 

Градежен техничар 1 34 

в) Стручно образование (во тригодишно образование) вкупно: 6 186 

Струка Образовен профил   

Машинство Автомеханичар / каросериски механичар 1 34 

Конструкциски механичар / Инсталатер за 
греење и климатизација 

1 34 

Електротехника  Електромеханичар за компјутерска техника и 
технологија 

1 34 

Електромеханичар 1 34 

Сообраќај, транспорт  
и складирање 

Ракувач на машини за пренос на материјали 
(дуално образование) 

1 25 

Градежно-геодетска 
струка 

Тесар, армирач и бетонирач             (дуално 
образование) 
 

1 25 
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г)  Стручно образование (во реформиранo тригодишно  траење) 
вкупно: 

  

Струка Образовен профил   

ВКУПНО б) + в)  16 490 
 

Овој Предлог - План влегува во 
сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на општина 
Струмица“. 
  
Бр. 08-575/1   Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.          Претседател, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски с.р. 

....................................... 
 3. 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) 
и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на 

Катерина Јанева од Струмица   
 
 

Член 1 
 

На Катерина Јанева од Струмица 
и се доделува парична помош во вкупен 
нето износ од 100.000,00  денари, како 
помош во обезбедување на парични 
средства за лекување на нејзината ќерка 
Дарија Јанева. 

Член 2 
 

 Доделените парични средства да 
се издвојат од Буџетот на општина 
Струмица за 2023 година и да се 
трансферираат на доставена  
трансакциска сметка.  

 
Член 3 

 
 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-576/1  Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.        Претседател, 
С т р у м и ц а   Марјан Даскаловски с.р. 

..................................... 
 

  
 
 4. 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) 
и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на 

Александар Димитриевски од Струмица   
 

Член 1 
 

На Александар Димитриевски од 
Струмица му се доделува парична помош 
во вкупен нето износ од 60.000,оо денари, 
како помош во обезбедување на парични 
средства за лекување на неговата ќерка 
Нина Димитриевска. 

 
Член 2 

 
 Доделените парични средства да 
се издвојат од Буџетот на општина 
Струмица за 2023 година и да се 
трансферираат на доставена  
трансакциска сметка.  

 
Член 3 

 
 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 

 
Бр.08-577/1  Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.         Претседател, 
С т р у м и ц а    Марјан Даскаловски с.р. 

................................................... 
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 5. 
Врз основа на член 36 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија” број 5/02), член 
21 од Закон за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
101/19, 275/19 и 122/21) , член 14 став 7 и 
член 20 од Статутот на општина  
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица” бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе 

 
О д л у к а 

за давање на трајно користење на 
објекти во Општина Струмица на 
ЈОУДГ „Детска радост“ Струмица 

 
Член 1 

Со оваа  Одлука,  Општина 
Струмица на ЈОУДГ „Детска радост“ 
Струмица и дава на  трајно користење 
објекти, запишани во Имотен лист бр. 
5641 КО Струмица и тоа: 

- Клон 1 кој се наоѓа на КП бр. 3781, 
дел 0, ул. „К. Рацин“, намена на 
згр. Зграда за социјална заштита- 
детска градинка, влез 001, кат ПО, 
вкупна внатрешна површина 153 
м2; 

- Клон 2 кој се наоѓа на КП бр. 520, 
дел 1, ул. „Ѓ. Салај“, намена на згр. 
Зграда за социјална заштита- 
детска градинка, влез 001, кат ПР, 
вкупна внатрешна површина 800 
м2; 

- Клон 3 кој се наоѓа на КП бр. 1491, 
дел 0, ул. „Младинска“, намена на 
згр. Зграда за социјална заштита- 
детска градинка, влез 001, кат ПР, 
вкупна внатрешна површина 1419 
м2; 

- Клон 4 кој се наоѓа на КП бр. 338, 
дел 0, ул. „Жр. на фашизмот“, 
намена на згр. Зграда за социјална 
заштита - детска градинка, влез 
001, кат ПР, внатрешна површина 
922 м2; 

- Клон 5 кој се наоѓа на дел од КП 
бр. 2132, дел 1, ул. „Младинска“, 
намена на згр. Зграда за социјална 
заштита- детска градинка, влез 

001, кат ПР, внатрешна површина 
712 м2; 

- Клон 6 кој се наоѓа на КП бр. 5790, 
дел 0, ул. „Младинска“, намена на 
згр. Зграда за социјална заштита - 
детска градинка, влез 001, кат ПР, 
вкупна внатрешна површина 910 
м2; 

 
Член 2 

Објектите опишани во член 1 се  
даваат на трајно користење на ЈОУДГ 
„Детска радост“ – Струмица, за 
извршување дејност - детска градинка, без 
надомест. 

 
Член 3 

ЈОУДГ „Детска радост“ – Струмица 
не може објектот да го дава под закуп и на 
користење на друго физичко или правно 
лице и да го става под хипотека. 
 

 
Член 4 

Правото на трајно користење на 
објектот на корисникот ќе престане 
доколку: 

- Престане да ја обавува 
дејноста во објектот за која е 
регистриран; 

- Ако не го користи објектот и 
просториите согласно 
намената или врши пренамена 
на објектот; 

- Ако навремено не ги изврши 
тековните активности. 

 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-578/1  Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.         Претседател, 
С т р у м и ц а    Марјан Даскаловски с.р. 

..................................... 
6.  
Врз основа на член 36 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија” број 5/02), член 
21 од Закон за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
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101/19, 275/19 и 122/21) , член 14 став 7 и 
член 20 од Статутот на општина  
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица” бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе 

 
О д л у к а 

за давање на трајно користење на 
објект во Општина Струмица на ЈОУДГ 

„Виножито“ Струмица 
 

Член 1 
Со оваа  Одлука,  Општина 

Струмица на ЈОУДГ „Виножито“ Струмица 
и дава на  трајно користење објект, 
запишан во Имотен лист бр. 57827 КО 
Струмица на КП бр.7034/23, ул. „Воен 
круг“, намена на згр. Зграда за социјална 
заштита - детска градинка, влез 1, вкупна 
внатрешна површина 2678 м2. 

 
Член 2 

Објектот опишан во член 1 се  
дава на трајно користење на ЈОУДГ 
„Виножито“ – Струмица, за извршување 
дејност детска градинка, без надомест. 
 

Член 3 
ЈОУДГ „Виножито“ – Струмица не 

може објектот да го дава под закуп и на 
користење на друго физичко или правно 
лице и да го става под хипотека. 
 

Член 4 
Правото на трајно користење на 

објектот на корисникот ќе престане 
доколку: 

- Престане да ја обавува 
дејноста во објектот за која е 
регистриран; 

- Ако не го користи објектот и 
просториите согласно 
намената или врши пренамена 
на објектот; 

- Ако навремено не ги изврши 
тековните активности. 

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-579/1  Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.             Претседател, 
С т р у м и ц а      Марјан Даскаловски с.р. 

............................................. 

 
 7. 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија” број 5/02), член 
21 од Закон за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
101/19, 275/19 и 122/21), член 14 став 7 и 
член 20 од Статутот на општина  
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица” бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе 

 
О д л у к а 

за давање на трајно користење на 
објект – Училишна спортска сала во 

ООУ „Маршал Тито“ Муртино 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука, објектот  – 
Училишна спортска сала во ООУ „Маршал 
Тито“ Муртино, на КП бр. 42971, намена 
Д3-1 спортско рекреативна сала без 
трибини, со површина 620 м2, запишан во 
сопственост на Општина Струмица, како 
објект 8 во  Имотен лист број 61722 КО 
Муртино,  се дава  на трајно  користење  
без надомест на ООУ „Маршал Тито“ – 
Муртино. 
 

Член 2 
Примопредавањето на објектот 

Училишна спортска сала во ООУ „Маршал 
Тито“ Муртино опишани во  член 1 на оваа 
Одлука  ќе ја  изврши   Комисија  од три 
члена, формирана од Градоначалникот на 
општина Струмица,  од кои еден член  од 
ООУ „Маршал Тито” – Муртино и два 
члена  од Општина Струмица. 

                                                        
Член 3 

ООУ „Маршал Тито” – Муртино 
нема право  објектот да го дава под закуп 
и на користење на друго физичко или 
правно лице и да го става под хипотека, 
без согласност на  Градоначалникот и 
Советот на општина Струмица.  

 
Член 4 

Се задолжува Директорот ООУ 
„Маршал Тито” – Муртино, да ги преземе 
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сите потребни активности согласно 
законските прописи со цел отпочнување 
со работа на објектот. 
 

Член 5 
 

Правото на трајно користење на 
објектот на корисникот ќе престане 
доколку: 
- Престане да  врши дејноста во 

објектот за која е регистриран; 
- Ако не го користи објектот и 

просториите согласно намената или 
врши пренамена на објектот; 

- Ако навремено не ги врши тековните 
активности. 

 
Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-580/1 Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.        Претседател, 
С т р у м и ц а    Марјан Даскаловски с.р. 

........................................... 
 

 8. 
Врз основа на член 36 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија” број 5/02), член 
21 од Закон за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
101/19, 275/19 и 122/21) , член 14 став 7 и 
член 20 од Статутот на општина  
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица” бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе 

 
О д л у к а 

за давање на времено користење на 
објект на ЈЗУ „Здравствен Дом на 

Скопје“ - Скопје 
 

Член 1 
 

 Со оваа одлука Општина 
Струмица, дава на времено користење 
дел од објект запишан во Имотен лист бр. 
57379, КП бр. 2132, ул. „Младинска“ бр.1 
Струмица, намена на згр. Зграда за 

социјална заштита - детска градинка, 
внатрешна површина 64 м2. Дел од 
објектот со пристап на влез 2, две 
простории, 2 коридори (ходник) и 2 
санитарни простории се дава на ЈЗУ 
„Здравствен Дом на Скопје“ – Скопје за 
потребите на Стручното тело за 
функционална проценка со седиште во 
Струмица (за југоисточен регион) во 
корист на Службата за функционална 
проценка на деца и млади (МКФ). За оваа 
намена се отстапува просторија 1(20м/2), 
просторија 2(20м/2), 2 коридори (вкупно 
16м/2), простор на влез (4,5м/2), 2 
простории за тоалет (1,5м/2 и 2м/2). 
 Периодот на користење на овој 
простор кој е предмет на оваа Одлука ќе 
биде 10 (десет) години со право на 
продолжување. 
 

Член 2 
 Дел од објектот опишан во член 1 
од Оваа Одлука  се дава на времено 
користење, без надомест на ЈЗУ 
„Здравствен Дом на Скопје“ – Скопје во 
корист на Стручното тело – Служба за 
функционална проценка на деца и млади 
со попреченост Струмица, за југоисточен 
регион со седиште во Струмица, кое што 
ќе биде место каде ќе се врши 
функционална проценка на деца и млади 
со попреченост од југоисточниот регион и 
ќе биде составено од стручен тим во кој ќе 
има: специјален едукатор и 
рехабилитатор, психолог, социјален 
работник и лекар со по 3 годишно работно 
искуство и завршена обука за 
функционална проценка по МКФ 
(Меѓународна Класификација на 
Функционалноста). 
 

Член 3 
 Примопредавањето на дел од 
објектот од член 1 на оваа Одлука ќе се 
изврши со Комисија формирана од 
Градоначалникот на општина Струмица. 
  

Член 4 
 Од денот на примопредавањето на 
просториите, корисникот е должен истиот 
да го користи како добар домаќин според 
неговата намена. 
 Корисникот одговара за штетата 
што ќе настане со неодговорно 
однесување и користење на објектот 
спротивно на став 1 од овој член. 
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Член 5 
 На корисникот не му е дозволено 
да ги издава просториите од член 1 на 
оваа Одлука во подзакуп на други физички 
или правни лица за вршење на друга 
дејност. 
 

Член 6 
 Правото на користење на 
просториите на корисникот, ќе престане 
доколку: 

- со правосилна судска одлука 
му се изрече забрана за 
вршење на дејност; 

- престане да ја обавува 
дејноста во објектот за која е 
регистриран; 

- ако не го користи објектот и 
просториите согласно 
намената или врши пренамена 
на објетот 

- доколку на несовесен начин 
нанесува штета на објектот и 
просториите; 

- ако навремено не ги извршува 
тековните обврски. 

 
Член 7 

Меѓусебните права и обврски кои 
произлегуваат од оваа Одлука, ќе се 
регулираат со посебен договор помеѓу 
Општина Струмица и ЈЗУ „Здравствен 
Дом на Скопје“ - Скопје.  

 
Член 8 

 Оваа Одлука влегува во сила со  
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“.  

 
Бр.08-581/1    Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.             Претседател, 
С т р у м и ц а    Марјан Даскаловски с.р. 

................................... 
 
 9. 

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија” број 5/02), член 
21 од Закон за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
101/19, 275/19 и 122/21), член 14 став 7 и 
член 20 од Статутот на општина  
Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица” бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе 

 
О д л у к а 

за давање на времено користење на 
објект на „ЕДУПРАКТИКА“ – Струмицa 

      
Член 1 

 Со оваа одлука Општина 
Струмица, дава на времено користење 
дел од објект запишан во Имотен лист бр. 
57379, КП бр. 2132, ул. „Младинска“ бр.1 
Струмица, намена на згр. Зграда за 
социјална заштита - детска градинка, 
внатрешна површина 282,7 м2. 

 Дел од објектот со пристап на 
влез 1, со 4 работни простории по 54.0 м2, 
санитарен простор 1(13,13 м2), санитарен 
простор 2(13,12 м2), претсобје 1(12,0 м2), 
претсобје 2(12,00 м2), административен 
простор 16,50 м2, простор за ходник 16,80 
м2, се дава на времено користење на 
Здружението за поддршка во развојот и 
специјалната едукација и рехабилитација 
на децата – „Едупрактика“ – Струмица. 
 

Член 2 
Дел од објектот опишан во член 1 

од Оваа Одлука  се дава на времено 
користење, без надомест за период од 10 
години, со можност за продолжување, за 
давање на социјалната услуга – Услуги во 
заедницата – Центар за дневен престој за 
лица со попреченост со индивидуален 
третман, согласно условите од Јавниот 
повик за доделување грантови за развој 
на социјални услуги објавен на 22 јули 
2022 година од страна на Министерството 
за труд и социјална политика, каде 
министерството ќе го финансира Проектот 
со број 23-176/5 од 25.08.2022 година, 
поднесен од страна на општината – 
апликант и здружението – коапликант. 
 

Член 3 
 Примопредавањето на дел од 
објектот од член 1 на оваа Одлука ќе се 
изврши со Комисија формирана од 
Градоначалникот на општина Струмица. 
  

Член 4 
 Од денот на примопредавањето на 
просториите, корисникот е должен истиот 
да го користи како добар домаќин според 
неговата намена. 
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 Корисникот одговара за штетата 
што ќе настане со неодговорно 
однесување и користење на објектот 
спротивно на став 1 од овој член. 
 

Член 5 
 На корисникот не му е дозволено 
да ги издава просториите од член 1 на 
оваа Одлука во подзакуп на други физички 
или правни лица за вршење на друга 
дејност. 
 

Член 6 
 Правото на користење на 
просториите на корисникот, ќе престане 
доколку: 

− со правосилна судска одлука му се 
изрече забрана за вршење на 
дејност; 

− престане да ја обавува дејноста во 
објектот за која е регистриран; 

− ако не го користи објектот и 
просториите согласно намената 
или врши пренамена на објетот 

− доколку на несовесен начин 
нанесува штета на објектот и 
просториите; 

− ако навремено не ги извршува 
тековните обврски. 
 

Член 7 
Меѓусебните права и обврски кои 

произлегуваат од оваа Одлука, ќе се 
регулираат со посебен договор помеѓу 
Општина Струмица и Здружението за 
поддршка во развојот и специјалната 
едукација и рехабилитација на децата – 
„Едупрактика“ – Струмица.  

 
 

Член 8 
 Оваа Одлука влегува во сила со  
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“.  

 
Бр.08-582/1   Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.            Претседател, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски с.р. 

..................................... 
 
 10. 
 Врз основа на член 36 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) 
и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 

на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе: 
 

О д л у к а 
за утврдување потреба од 

кофинансирање  на проект за Изградба 
на улица „Драгољуб Боцинов“ (улица 

бр.1 УБ-36, Стационажа од 0+00 до 
0+265 метри) - Општина Струмица 

 
Член 1 

 Се утврдува потреба од 
кофинансирање на проект за Изградба на 
улица „Драгољуб Боцинов“ (улица бр.1 
УБ-36, Стационажа од 0+00 до 0+265 
метри) -Општина Струмица  

 
Член 2 

 Во врска со проектот проект за 
Изградба на улица „Драгољуб Боцинов“ 
(улица бр.1 УБ-36, Стационажа од 0+00 до 
0+265 метри) -Општина Струмица  

 
Член 3 

 За кофинансирање на проекти на 
проект за Изградба на улица „Драгољуб 
Боцинов (улица бр.1 УБ-36, Стационажа 
од 0+00 до 0+265 метри) -Општина 
Струмица, потребно е кофинансирање од 
страна на општина Струмица во висина од 
околу 40% или 4.445.163 денари од 
вредноста на проектот,  
 Потребните финансиски средства 
за кофинансирање, да се обезбедат од  
Буџетот на Општина Струмица за 2023 
година.  
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со  

денот  на објавувањето во Сл. гласник на 
Општина Струмица. 
 
Бр.08-583/1     Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.       Претседател,  
С т р у м и ц а   Марјан Даскаловски  

.................................. 
 
 11. 
 Врз основа на член 27 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр.32/20), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија бр.5/02) 
и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
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општина Струмица на седницата одржана 
на  25.01.2023 година донесе: 
 
 

О д л у к а 
за утврдување Нацрт план за Измена и 
дополна на Детален урбанистички план 
за дел од Блок 33, У.Е.4 согласно ГУП за 

град Струмица, Општина Струмица,  
            со плански период 2022-2027 

 
 

Член 1 
 

 Се утврдува Нацрт план за Измена 
и дополна на Детален урбанистички  план 
за дел од Блок 33, У.Е.4 согласно ГУП за 
град Струмица, Општина Струмица, со 
плански период 2022-2027. 
 

Член 2 
 Границата на планскиот опфат за 
изработка на Измена и дополна на 
Детален урбанистички план за дел од Блок 
33, У.Е.4 согласно ГУП за град Струмица, е 
ограничена со улиците: 
 

- од североисточната страна по 
осовина на ул."22-ри Декември"; 

- од северозападна страна оди по 
граница на ул. "Крсте Мисирков"; 

- од југозападната страна оди по 
осовина ул."Крсте Мисирков"; 

- од југоисточна страна границата се 
движи по осовина на ул. „Кукушка“. 

 
  Вкупната површина на планскиот 
опфат изнесува 0,46 ха. 
 

Член 3 
 
 Нацрт план за Измена и дополна 
на Детален урбанистички план за дел од 
Блок 33, У.Е.4 согласно ГУП за град 
Струмица, Општина Струмица, со плански 
период 2022-2027, со технички број 
17.01.06/21 од септември 2022 год., 
изработен од ДГПТУ „СТАН АРТ“ ДООЕЛ 
увоз-извоз Куманово, и се состои од: 
 
- текстуален дел и графички приказ 
на планските решенија на опфатот, како и 
нумерички дел со билансни показатели за 
планскиот опфат и за инфраструктурата. 
 

 
 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
               
Бр.08-584/1    Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.    Претседател, 
С т р у м и ц а   Марјан Даскаловски с.р. 

................................. 
 12. 
 Врз основа на член 27 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр.32/20), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија бр.5/02) 
и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица на седницата одржана 
на  25.01.2023 година донесе: 
 

О д л у к а 
за утврдување Нацрт план за измена и 

дополнување на ДУП за дел од Блок 14, 
УЕ 2,  Општина Струмица, (со плански 

период 2021-2026) 
 

Член 1 
 Се утврдува Нацрт план за Измена 
и дополна на Детален урбанистички  план 
за дел од Блок 14, У.Е.2 согласно ГУП за 
град Струмица, Општина Струмица, со 
плански период 2021-2026.  

Член 2 
 Границата на планскиот опфат за 
изработка на Измена и дополна на 
Детален урбанистички план за дел од Блок 
14, У.Е.2 согласно ГУП за град Струмица, е 
ограничена со улиците: 

- на север по осовина на „ул бр.2“и 
„ул.бр.8“ дефинирани со 
постојниот ДУП;  

- на исток по осовина на 
улица„Климент Охридски“, и улица 
број 1,на југ поосовина на улица 
„бр4“,  улица „бр5“ и улица„бр8“,(по 
ДУП); и  

- на запад по осовина на улица 
„Ката Поцкова“. 

  Вкупната површина на планскиот 
опфат изнесува 3,18ха. 

Член 3 
 Нацрт план за Измена и дополна 
на Детален урбанистички план за дел од 
Блок 14, УЕ2, согласно ГУП за град 
Струмица, Општина Струмица, со плански 
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период 2021-2026, со технички број 03-
191/2022 од октомври 2022 год., изработен 
од ДПТУИ „Идеа Консалтинг“ ДООЕЛ 
Струмица, и се состои од: 

 
- текстуален дел и графички приказ на 

планските решенија на опфатот, како и 
нумерички дел со билансни 
показатели за планскиот опфат и за 
инфраструктурата. 

 
Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Oпштина Струмица“. 
                
Бр.08-585/1   Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.           Претседател, 
С т р у м и ц а    Марјан Даскаловски с.р. 

.......................................... 
13. 
Врз основа на член 4 став 1 од 

Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе: 

 
О д л у к а 

за утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска 

документација за проширување на 
плански опфат на КП бр.2573,  КО 

Банско-вон град 
 

Член 1 
 Се утврдува потреба од 
донесување на урбанистичко-планска 
документација за проширување на 
плански опфат за бесправниот објект, 
СТАНБЕНА КУЌА (зграда бр.4) со висина 
П (приземје), кој се наоѓа на КП бр.2573, 

КО Банско-вонград, во сопственост на 
Република Северна Македонија. 
 СТАНБЕНА КУЌА (зграда бр.4) со 
висина П (приземје), кој се наоѓа на КП 
бр.2573, КО Банско-вонград, се наоѓа 
надвор од плански опфат. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на  објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-586/1   Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.         Претсeдател, 
С т р у м и ц а   Марjан Даскаловски с.р. 

...................................... 
 
 14. 

Врз основа на член 4 став 1 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе: 

 
О д л у к а 

за утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска 

документација за проширување на 
плански опфат на КП бр.2552/1,  КО 

Банско 
 
 

Член 1 
 Се утврдува потреба од 
донесување на урбанистичко-планска 
документација за проширување на 
плански опфат за бесправниот објект, 
СТАНБЕНА КУЌА (зграда бр.2) со висина 
П+1 (приземје и кат), кој се наоѓа на КП 
бр.2552/1, КО Банско, во сопственост на 
Стојков Василев Костадин. 
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 СТАНБЕНА КУЌА (зграда бр.2) со 
висина П+1 (приземје и кат), кој се наоѓа 
на КП бр.2552/1, КО Банско, се наоѓа 
надвор од плански опфат. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-587/1    Совет на општина Струмица 
 26.01.2023 год.         Претсeдател, 
С т р у м и ц а   Марjан Даскаловски с.р. 

................................... 
 15. 

Врз основа на член 4 став 1 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе:  

 
О д л у к а  

за утврдување на неисполнети услови 
за донесување на урбанистичко 

планска документација за 
усогласување на намената на градежно 

земјиште на КП бр.1435 и дел од КП 
бр.1434, КО Струмица 

 
Член 1 

 Се утврдува потреба од 
донесување на урбанистичко-планска 
документација за усогласување на 
намената на градежно земјиште за 
бесправниот објект, ДОГРАДБА НА 
СТАНБЕНА КУЌА (зграда бр.2) со висина 
П (приземје), кој се наоѓа на КП бр.1435, 
КО Струмица, во сопственост на Ѓорге 
Чавков и на дел од КП бр.1434, КО 

Струмица, во сосопственост на Никола 
Гончев, Ѓорге Чавков и Виолета Попова. 
 Според Деталниот урбанистички 
план на Град Струмица, Блок 20, донесен 
во 1987 година, објектот ДОГРАДБА НА 
СТАНБЕНА КУЌА (зграда бр.2) со висина 
П (приземје), кој се наоѓа на КП бр.1435 и 
на дел од КП бр.1434, КО Струмица, се 
наоѓа во зона со намена ЗО - ЗАЕДНИЧКИ 
ОБЈЕКТИ.. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на  објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-588/1    Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.          Претсeдател 
С т р у м и ц а   Марjан Даскаловски с.р. 

...................................... 
 16. 

Врз основа на член 4 став 1 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе: 

 
О д л у к а 

за утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска 

документација за проширување на 
плански опфат на КП бр.2824,  КО 

Куклиш-вонград 
 

Член 1 
 Се утврдува потреба од 
донесување на урбанистичко-планска 
документација за проширување на 
плански опфат за бесправниот објект, 
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ВИКЕНД КУЌА (зграда бр.1) со висина П 
(приземје), кој се наоѓа на КП бр.2824, КО 
Куклиш-вонград, во сопственост на 
Република Северна Македонија. 
 ВИКЕНД КУЌА (зграда бр.1) со 
висина П (приземје), кој се наоѓа на КП 
бр.2824, КО Куклиш-вон град, се наоѓа 
надвор од плански опфат. 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-589/1   Совет на општина Струмица 
 26.01.2023 год.      Претсeдател 
С т р у м и ц а   Марjан Даскаловски с.р. 

..................................... 
 
 17. 

Врз основа на член 4 став 1 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе: 

О д л у к а 
за утврдување потреба од донесување 

на  урбанистичко планска 
документација за проширување на 

плански опфат на КП бр.1/1,  КО Банско-
вонград 

 
Член 1 

 Се утврдува потреба од 
донесување на урбанистичко-планска 
документација за проширување на 
плански опфат за бесправниот објект, 
СТАНБЕНА КУЌА (зграда бр.1) со висина 

П (приземје), кој се наоѓа на КП бр.1/1, КО 
Банско-вонград, во сопственост на 
Република Северна Македонија. 
 СТАНБЕНА КУЌА (зграда бр.1) со 
висина П (приземје), кој се наоѓа на КП 
бр.1/1, КО Банско-вонград, се наоѓа 
надвор од плански опфат. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на  објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
  
Бр.08-590/1    Совет на општина Струмица 
 26.01.2023 год.         Претсeдател, 
С т р у м и ц а   Марjан Даскаловски с.р. 

.......................................... 
 
 18. 

Врз основа на член 4 став 1 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе: 

 
О д л у к а 

за утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска 

документација за проширување на 
плански опфат на КП бр.6047, КО 

Вељуса 
 

Член 1 
 Се утврдува потреба од 
донесување на урбанистичко-планска 
дпкументација за проширување на 
плански опфат за бесправониот објект 
СТАНБЕНА КУЌА (зграда бр. 1) со висина 
По + П (подрум и приземје), кој се наоѓа на  
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КП бр. 6047, КО Вељуса, во сосопственост  
на Томе Митев и Динка Грамбозовски. 
 СТАНБЕНА КУЌА (зграда бр. 1) со 
висина По + П (подрум и приземје), се 
наоѓа на  КП бр. 6047, КО Вељуса и се 
наоѓа надвор од планскиот опфат.  

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на  објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-591/1    Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.              Претсeдател, 
С т р у м и ц а   Марjан Даскаловски с.р. 

....................................... 
 19. 

Врз основа на член 4 став 1 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе: 

                                          
О д л у к а 

за утврдување потреба  од донесување 
на урбанистичко планска 

докуменатација за проширување на 
плански опфат на КП бр. 2559/1 и 2560/1 

КО Банско 
 

Член 1 
 Се утврдува потреба од 
донесување на урбанистичко-пласка 
документација  за проширување на 
планскиот опфат  за бесправен објект  
СТАНБЕНА КУЌА (зграда  бр. 1) со висина 
П (Приземје) кој се наоѓа на КП бр. 2529/1 
КО Банско, во сопственост  на Џевад 
Демиров  и на КП бр. 2560/1 КО Банско во 
сопстеност на Елмаз Елмазов. 

 Станбената куќа  (зграда бр. 1) 
која  се наоѓа на КП бр. 2529/1 и КП 
2560/1, КО Банско, се наоѓа надвор од 
планскиот опфат. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на  објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-592/1    Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.          Претсeдател 
С т р у м и ц а   Марjан Даскаловски с.р. 

......................................... 
 20. 

Врз основа на член 4 став 1 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе: 

 
О д л у к а 

за утврдување потреба  од донесување 
на урбанистичко планска 

докуменатација за проширување на 
плански опфат на КП бр. 7930 во КО 

Струмица 
 

Член 1 
 Се утврдува потреба од 
донесување на урбанистичко-пласка 
документација  за проширување на 
планскиот опфат  за бесправен објект  
СТАНБЕНА КУЌА (зграда  бр. 1) со висина 
П (приземје) на барателот Камбер Асанов 
од Струмица, ул. „Бошко Буха“ бр 92, кој 
се наоѓа на КП бр. 7930 во КО Струмица, а 
согласно ГУП на град Струмица  се наоѓа 
надвор од плански опфат.  
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на  објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-593/1    Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.           Претсeдател 
С т р у м и ц а   Марjан Даскаловски с.р. 

................................... 
 
 21. 

Врз основа на член 4 став 1 од 
Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе: 

 
О д л у к а 

за утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска 

документација за проширување на 
плански опфат на КП бр.1275/2, КО 

Добрејци-вон г.р. 
 

 
Член 1 

 
 Се утврдува потреба од 
донесување на урбанистичко-планска 
документација за проширување на 
плански опфат за бесправните објекти, 
ПОМОШЕН ОБЈЕКТ (зграда број 1) со 
висина П (приземје) кој се наоѓа на КП 
1275/2 КО Добрејци вон град и ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ (зграда број 2) со висина П 
(приземје) кој се наоѓа на КП 1275/2 КО 
Добрејци вон град, во сопственост на 
Соња Шолева и Миленко Попчев, а 
согласно УПС Добрејци сае наоѓаат вон 
опфат. 

   
Член 2 

 
Оваа Одлука влегува во сила 

осмиот ден од денот на  објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-594/1    Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.         Претсeдател 
С т р у м и ц а   Марjан Даскаловски с.р. 

....................................... 
 
 22. 

Врз основа на член 63 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“, бр.32/20), член 36 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник 
на Република  Македонија“, бр.5/02) и 
член 20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“, 
бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 
16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица на седницата одржана на 
25.01.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за утврдување на Урбанистички проект 
со план за парцелација за спојување на 
КП 2342/23 и КП 2342/24 КО Муртино вгр. 
во една градежна парцела со намена Г-

2 лесна преработувачка и  помалку 
загадувачка индустрија 

 
 

Член 1 
Се утврдува Урбанистички проект 

со план за парцелација за спојување на 
КП 2342/23 и КП 2342/24 КО Муртино вгр. 
во една градежна парцела со намена Г-2 
лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија. 

Со овој Урбанистички проект се 
опфаќа простор со површина од  3053,7м2. 
 

Член 2 
 Комисијата формирана од 
Градоначалникот на Општина Струмица 
со Решение 09-3411/1 од 09.05.2022год., 
во состав: Софија Ристова д.и.а., Нада 
Михајлова, д.и.а., Илија Устапетров д.и.а., 
и надворешните членови: Елина 
Трендова, д.и.а. и Андреј Манев, д.и.а, 
согласно чл.36, од Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Македонија бр.32/20), даде 
стручно мислење за утврдување на 
Урбанистички проект со план за 
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парцелација за спојување на КП 2342/23 и 
КП 2342/24 КО Муртино вгр. во една 
градежна парцела со намена Г-2 лесна 
преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија, изработен од ДПГИ „ВЕКТОР 
90“ Томе ДООЕЛ Струмица, со технички 
број 029-1410/2022 од октомври 2022 год. 
 

Член 3 
Оваа одлука е составен дел на 

Урбанистички проект со план за 
парцелација за спојување на КП 2342/23 и 
КП 2342/24 КО Муртино вгр. во една 
градежна парцела со намена Г-2 лесна 
преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија, изработен од ДПГИ „ВЕКТОР 
90“ Томе ДООЕЛ Струмица, со технички 
број 029-1410/2022 од октомври 2022 год. 
и се состои од: 

 
-текстуален дел, 
-графички приказ (документациона 

основа и планска документација). 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Сл.гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-595/1 Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.           Претседател, 
С т р у м и ц а   Марјан Даскаловски с.р. 

..................................... 
 23. 

Врз основа на член 63 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“, бр.32/20), член 36 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник 
на Република  Македонија“, бр.5/02) и 
член 20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“, 
бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 
16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица на седницата одржана на 
25.01.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за утврдување на Урбанистички проект 
со план за парцелација на КП бр.1181 и 

КП бр.1183, согласно ДУП за Град 
Струмица Блок бр.18, КО Струмица, 

Општина Струмица 
 

Член 1 
Се утврдува Урбанистички проект 

со план за парцелација на КП бр.1181 и 
КП бр.1183, согласно ДУП за Град 

Струмица Блок бр.18, КО Струмица, 
Општина Струмица. 

Со овој Урбанистички проект се 
опфаќа простор со површина од  306,30м2. 
 

Член 2 
 Комисијата формирана од 
Градоначалникот на Општина Струмица 
со Решение 09-3411/1 од 09.05.2022год., 
во состав: Софија Ристова д.и.а., Нада 
Михајлова, д.и.а., Илија Устапетров д.и.а., 
и надворешните членови: Андреј Манев, 
д.и.а. и Елина Трендова, д.и.а, согласно 
чл.36, од Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република 
Македонија бр.32/20), даде стручно 
мислење за утврдување на Урбанистички 
проект со план за парцелација на КП 
бр.1181 и КП бр.1183, согласно ДУП за 
Град Струмица Блок бр.18, КО Струмица, 
Општина Струмица, изработен од ДП 
„Визура“ ДООЕЛ Струмица, со технички 
број 2415/22 од ноември 2022 год. 
 

Член 3 
Оваа одлука е составен дел на 

Урбанистички проект со план за 
парцелација на КП бр.1181 и КП бр.1183, 
согласно ДУП за Град Струмица Блок 
бр.18, КО Струмица, Општина Струмица, 
изработен од ДП „Визура“ ДООЕЛ 
Струмица, со технички број 2415/22 од 
ноември 2022 год. и се состои од: 

 
-текстуален дел, 
-графички приказ (документациона 

основа и планска документација). 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Сл.гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-596/1 Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год. Претседател, 
С т р у м и ц а Марјан Даскаловски с.р. 

............................................... 
 24. 

Врз основа на член 63 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“, бр.32/20), член 36 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник 
на Република  Македонија“, бр.5/02) и 
член 20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“, 
бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 
16/19 и 29/19), Советот на општина 
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Струмица на седницата одржана на 
25.01.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за утврдување на Урбанистички проект 
со план за парцелација за промена на 
граници на ГП 25-38 Блок 25 УЕ 9 во 

Струмица, Општина Струмица 
 

Член 1 
Се утврдува Урбанистички проект 

со план за парцелација за промена на 
граници на ГП 25-38 Блок 25 УЕ 9 во 
Струмица. 

Со овој Урбанистички проект се 
опфаќа простор со површина од 97.937м2. 
 

Член 2 
 Комисијата формирана од 
Градоначалникот на Општина Струмица 
со Решение 09-3411/1 од 09.05.2022год., 
во состав: Софија Ристова д.и.а., Нада 
Михајлова, д.и.а., Илија Устапетров д.и.а., 
и надворешните членови: Андреј Манев, 
д.и.а. и Елина Трендова, д.и.а, согласно 
чл.36, од Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република 
Македонија бр.32/20), даде стручно 
мислење за утврдување на Урбанистички 
проект со план за парцелација за промена 
на граници на ГП25-38 Блок 25 УЕ 9 во 
Струмица, изработен од ДПГИ „ВЕКТОР 
90“ Томе ДООЕЛ Струмица, со технички 
број 030-2610/2022 од октомври 2022 год. 
 

Член 3 
 

Оваа одлука е составен дел на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на граници на 
ГП25-38 Блок 25 УЕ 9 во Струмица, 
изработен од ДПГИ „ВЕКТОР 90“ Томе 

ДООЕЛ Струмица, со технички број 030-
2610/2022 од октомври 2022 година и се 
состои од: 

-текстуален дел, 
-графички приказ (документациона 

основа и планска документација). 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Сл.гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-597/1    Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.    Претседател, 
С т р у м и ц а Марјан Даскаловски с.р. 

................................. 
 25. 

Врз основа на член 31 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
32/20) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр.  4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе 

 
 

П р о г р а м а 
за  дополнување на Програмата за 

изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на општина Струмица за 

2023 година 
 
 
 1.Во Програмата за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на   
општина Струмица за 2023 година 
(„Службен гласник на општина Струмица“ 
бр. 22/22), се вршат следните  
дополнувања: 

  
  
  Во глава: 

VI.   Урбанистички проект 
 

Во табелата по реден број 11 се додава: 
 

Р.б. Објект Износ денари 
12. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со 

намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични 
електрани на KП 233, КП 215, КП 214, КП 213, КП 42 и др. во КО 
Водоча, Општина Струмица. 

Самофинансирање 
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 2.Оваа Програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-598/1 Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.         Претседател, 
С т р у м и ц а    Марјан Даскаловски с.р. 

........................................... 
 
 26. 

 Врз основа на член 64 став 2 и 
став 5 од Законот за заштита на 
децата („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 
198/18 и „Службен весник на 
Република Северна 
Македонија“  бр. 104/19, 146/19, 
275/19,  311/20, 294/21, 150/22 и 
236/22) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник 
на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, 
на седницата одржана на 25.01.2023 
година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

за давање согласност за приeм на 
помал број на деца во ЈОУДГ 

„Виножито“ Струмица 
 
 

   1.Се дава согласност за 
приeм на  помал број на деца во 
ЈОУДГ „Виножито“ Струмица, 
согласно Барањето бр. 03-10/1 од 
05.01.2023 година. 
  
  2.Овој Заклучок влегува во 
сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
Бр.08-599/1  Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.          Претседател,  
С т р у м и ц а  Марјан Даскаловски  с.р. 

........................................... 
 
 27. 

Врз основа на член 142-а од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 
23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 

311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), член 36 
став 1 точка 9 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 
став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање согласност на Измена и 
дополнување на Годишниот план за 

вработување на ЈОУДГ 
„Виножито“ Струмица за 2023 година 

 
1. Се дава согласност на Измената 

и дополнувањето на Годишниот план за 
вработување на ЈОУДГ 
„Виножито“ Струмица за 2023 година 
бр.01-9/1 од 05.01.2023 година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-600/1    Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.        Претседател, 
С т р у м и ц а    Марјан Даскаловски с.р. 

.......................................... 
 
 28. 

Врз основа член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02) и член 
20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе 

 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишниот 

извештај за работа на Локалниот совет 
за превенција на Општина Струмица за 

2022 година 
 
 1.Се дава согласност на 
Годишниот извештај за работа на 
Локалниот совет за превенција на 
Општина Струмица за 2022 година, број 
03-275/1 од 13.01.2023 година. 
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    2.Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-601/1  Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.         Претседател, 
С т р у м и ц а    Марјан Даскаловски с.р. 

............................................ 
 

 29. 
 Врз основа на член 11 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник 
на  Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02) и член 20 
од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе 

 
З а к л у ч о к 

за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на висината на вредноста 
на бодот за пресметување на платите 
на вработените во ЈП „Паркиралишта 
Струмица“ Струмица за 2023 година 

 
1.Се дава согласност на Одлуката 

за утврдување на висината на вредноста 
на бодот за пресметување на платите на 
вработените во ЈП „Паркиралишта 
Струмица“ Струмица за 2023 година,бр. 
02-80/4 од 17.01.2023 година, донесена од 
Управниот одбор на ова претпријатие. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-602/1 Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.        Претседател, 
С т р у м и ц а Марјан Даскаловски с.р. 

........................................... 
 

 30. 
 
 Врз основа на член 11 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22 и 274/22), член 36 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02) 
и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе 

 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на висината на вредноста 
на бодот за пресметување на платите 
на вработените во ЈПЗБК „Стационар 

Лана“ Струмица за 2023 година 
 
 

1.Се дава согласност на Одлуката 
за утврдување на висината на вредноста 
на бодот за пресметување на платите на 
вработените во ЈПЗБК „Стационар 
Лана“ Струмица за 2023 година,бр. 02-4/1 
од 17.01.2023 година, донесена од 
Управниот одбор на ова претпријатие. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
 

Бр.08-603/1 Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.           Претседател, 
С т р у м и ц а    Марјан Даскаловски с.р. 

.............................................. 
 

 31. 
 Врз основа на член 3 и член 39 од 
Законот за просторно и  урбанистичко 
планирање („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 199/14, 44/15, 
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 
168/18), член 1 од Законот за општата 
управна постапка („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 124/15), член 
36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 
2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 25.01.2023 година, 
донесе: 
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О б р а з л о ж е н и е 
кон Одлуката за недонесување  на  
Измена и дополнување на Детален 

урбанистички план за Блок 8 (КП 108/2) 
КО Струмица, Општина Струмица 
(Плански период 2018-2023 година) 

 
 Советот на Општина Струмица на 
седницата одржана на 10.11.2022 година 
донесе Одлука за недонесување  на  
Измена и дополнување на Детален 
урбанистички план за Блок 8 (КП 108/2) КО 
Струмица, Општина Струмица (Плански 
период 2018-2023 година). Согласно член 
1 од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 124/15),  кога органите на 
општините постапуваат, односно 
решаваат, се должни да го заштитат 
јавниот интерес. Членовите на Советот на 
Општина Струмица се избрани од 
граѓаните и приоритет при донесување на 
нивните одлуки треба да биде токму 
јавниот интерес. Од таа причина, 
членовите на Советот гласаа против 
донесување на Одлуката за донесување  
на  Измена и дополнување на Детален 
урбанистички план за Блок 8 (КП 108/2) КО 
Струмица, Општина Струмица (Плански 
период 2018-2023 година), односно против 
спојување на градежните парцели ГП бр.8-
1 и ГП бр. 8-2. На просторот со спојување 
на овие две парцели, според поднесената 
приватна иницијатива се предвидува 
изградба на меѓуградска автобуска 
станица, која  и сега постои. Дали е тоа 
така, односно дали приватната 
иницијатива се однесува само на изградба 
на меѓуградска автобуска станица 
гледаме од вкупната површина на двете 
парцели, што изнесува 25.776 м2, односно 
22.467 м2, односно 21.387 м2, или  82,97% 

Е2 – комунална супраструктура, а само 
3897 м2,  или 15,12% комунална 
инфраструктура, а уште помалку 
зеленило, односно 492 м2 или 1,91%. 
 Од ова произлегува дека со 
спојување на парцелите во една парцела 
се предвидуваат повеќе или комплекс на 
градби односно вкупна површина од 
21.387 м2, односно се предвидуваат 
згради со висина од 14,7 м. 
Оваа фактичка состојба укажува на 
причината поради која членовите на 
Советот гласаат против, а истата е 
ставање на личниот пред јавниот интерес 
на граѓаните на Општина Струмица. Со 
спојување на двете парцели, во 
понатамошна постапка може да се 
овозможи и купување на градежната 
парцела од страна на приватното лице,а 
со тоа постои опасност Струмица да 
остане и без меѓуградска автобуска 
станица бидејќи новиот сопственик може 
да ја смени намената од Е2 во Б1. 
 Освен сегашната парцела, на која 
моментално се наоѓа меѓуградската 
автобуска станица, нема предвидено 
друга локација за автобуска станица. 
  
 Основното начело, односно 
предметот на Законот според кој се водат 
управните постапки – Законот за општата 
управна постапка е начелото на заштита 
на јавниот интерес. Членовите на Советот 
на Општина Струмица се должни истото 
да го почитуваат, а не да ги штитат 
интересите на поединецот. 
 
 
Бр.08-604/1 Совет на општина Струмица 
26.01.2023 год.        Претседател, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски с.р. 

 

 
________________________________________________________________ 

 
_________________________________________________ 
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